
Veteran klubberne fra Syd Sjælland/Lolland Falster og København, inviterer deres medlemmer 
med ledsager på en tur til SPROGØ. 

Turen er planlagt til den 26. juni 2025 

Bussen afgår fra Roskilde kl. 8,30 som er første påstigning, næste stop er: Lejre, Ringsted, Sorø, Slagelse og 
Korsør, hvor vores guide kommer med ombord. Man forventer at være i Korsør kl. 9,45 

Derefter køres direkte til Sprogø, besøget på Sprogø varer ca. 3 timer. 

Efter besøget på Sprogø kører vi tilbage til Korsør, hvor vi spiser frokost på restaurant Laguna ved Lystbåde 
havnen med kig til Storebælt og broen, smuk udsigt. 

Efter frokost kører vi til Korsørs fæstningstårn som er 24 m. højt og er fra 1200 tallet, samt kigger på  

Chr. 4.s Magasinbygning, fra dronningens Bastion ser vi over på Korsør Gl. station fra 1907, samt hotel 
Storebælt fra 1856 

Vi kører over broen som forbinder de to bydele Korsør og Halskov, og videre ud til Halskov Rev, hvor broen 
begynder. Vi slutter vores tur med et besøg i isbådsmuseet. 

Ca.kl. 16,00 hjemkørsel 

Pris pr. person med frokost er kr. 800,00. Drikkevarer er for egen regning.                 

Betaling for turen skal ske senest den 28. februar 2025   til Reg. Nr. 0712 konto nr. 7900001238 

Deltagerliste samt køre- og opsamlingsplan udsendes efter endt tilmelding.  

OBS  OBS :  Der er plads til 50 personer i bussen, vi har reserveret 30 biletter, som vi har til 1. 
marts. ” SÅ DET ER FØRST TIL MØLLE” 

Lidt info om Sprogø: 

Sprogø har igennem tiderne spillet en central rolle i Danmarkshistorien, lige siden Valdemars borg blev 
anlagt  på Sprogø som en del af Danmarks forsvar.  Til vore tiders transportkorridor. 

Grundet sin isolerede placering i Storebælt, har Sprogø givet liv til et helt enestående dyre- og planteliv, 
som ikke findes andre steder. 

Herudover har den danske stat brugt Sprogø til at adskille letfærdige og løsagtige piger og kvinder fra den 
anstændige del af befolkningen.  

Med venlig hilsen                                                                                                                                                                       

                       Karl Larsen                                 Leif Nielsen                               Poul Mikut 
 20614483                                   40561825                                  30245814 

  


